

## Jäsenkirje 2

Jyväskylä 18.9.2017

Tervehdys, hyvä IKLO:n väki!

Tämän vuoden toinen varsinainen jäsenkirje tulee yhtä varmasti kuin yo-kokeet. Sähköpostiviestit ovat kulkeneet onneksi useammin. Kehitys kehittyy ja lukiokoulutus kiinnostaa. Toivottavasti perästä kuuluu hyvää.

### Ajankohtaista OKM:stä ja OPH:sta

#### **OKM**

OKM:öön on perustettu määräaikainen lukiouudistuksen yksikkö, jonka toimikauden on tarkoitus kestää vuoden 2018 loppuun asti. Loppukesästä nimitettiin lukiouudistuksen ohjaus- ja seurantaryhmä, jossa IKLOa edustaa Porin aikuislukion rehtori Anne-Maj Eskelinen. Ryhmä kokousta kuukausittain ja työstää mm. Lukion suuntaviiva -paperia. Lukiolain uudistamisella on kiireinen aikataulu, koska esityksen pitäisi olla eduskunnassa jo keväällä 2018. Lukiolakia ja -asetusta ei sievistetä, vaan ne kirjoitetaan kokonaan uusiksi. Syksyllä starttaa lukiokiertue, joka pysähtyy 9 paikkakunnalla. Osallistukaa ja osallistakaa alueidenne kansanedustajat, myös oppositiopuolueiden vaikuttajat. Anne-Maj on luvannut tiedottaa IKLO:n hallitusta ryhmän työskentelystä. Vaikutetaan tätäkin kautta aikuislukioiden asemaan ja korkeatasoisen aikuisille tarkoitetun lukiokoulutuksen säilymiseen ja saatavuuteen koko maassa. Aikuisten lukiokoulutus pitää näkyä uudessakin lukiolaissa ja sen erityispiirteet on huomioitava rahoituksessa. Lukiouudistusta ei tehdä rahoitus edellä, mutta en liene kovin väärässä, kun ennustan, että pian uuden lain hyväksymisen jälkeen aletaan puuhata rahoitusuudistusta.

Lukiouudistuksen yhteydessä aiotaan uudistaa myös ylioppilastutkintoa. Ministeri on sanonut, että yo-tutkinnon kehittämistarpeita selvittäneen työryhmän esityksiä otetaan huomioon uudistuksessa. Sen verran on tihkunut tietoja, että ainakin uusinta- ja korotusmahdollisuuksia lisätään.

Lukiouudistuksen sivusto löytyy täältä: <http://minedu.fi/uusilukio>

Opetus- ja kulttuuriministeriö aikoo yllättäen rajata kerratut kurssit pois aikuisten perusopetuksen suoritusperusteisesta rahoituksesta. IKLO:n hallituksen jäsen, Eiran aikuislukion apulaisrehtori, Sari Liski laati asiasta kirjelmän opetus- ja kulttuuriministeriölle. Kirjelmän allekirjoittajissa on isoja aikuisten perusopetuksen järjestäjiä ja aikuislukiojärjestöjä. Kertausmahdollisuuden poistuminen lisää koulutuksen keskeyttämistä ja heikentää opiskelijan mahdollisuuksia saada sellaiset

päätösarvosanat ja osaamistaso, joilla selviää toisen asteen opintoihin ja opinnoissa. Toivotaan, että ministeriössä asiaa harkitaan uudestaan.

### **Perusopetuksen OPS, OPH**

Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet ovat nähtävissä OPH:n nettisivuilla. Opsien teko on taas vauhdissa, sillä uuden opsin mukaista aikuisten perusopetusta pitää antaa 1.1.2018 lähtien. Kaikki aikuisten perusopetuksessa opiskelevat siirtyvät uuden opsin mukaan opiskeleviksi ilman siirtymäaikaa. Kesken lukuvuoden uuteen opsiin siirtyminen on aiheuttanut päänvaivaa ja ensi keväänä tultaneen näkemään monenlaisia sovelluksia, että saadaan vuoden vanhalla opsilla opintonsa aloittaneet säällisesti valmistumaan.

[http://www.oph.fi/saadokset\\_ja\\_ohjeet/opetussuunnitelmien\\_ja\\_tutkintojen\\_perusteet/perusopetus/aikuisten\\_perusopetus](http://www.oph.fi/saadokset_ja_ohjeet/opetussuunnitelmien_ja_tutkintojen_perusteet/perusopetus/aikuisten_perusopetus)

Olettehan muistaneet tehdä aikuisten lukiokoulutuksen opsiin vaadittavan OPS-muutoksen, joka on seurausta taito- ja taideainevelvoitteen poistumisesta alle 18-vuotiana lukio-opintonsa aloittaneilta. Pakolliset taito- ja taideaineiden kurssit poistuvat ja ylimääräinen rahoitus sen myötä.

[http://www.oph.fi/download/184081\\_maarays\\_OPH-662-2017.pdf](http://www.oph.fi/download/184081_maarays_OPH-662-2017.pdf)

### **Aikuislukiot 90 vuotta**

Aikuislukiot 90 vuotta -juhlajulkaisu on loppusuoralla. Teos julkaistaan 90-vuotisjuhlaseminaarissa 25.11.2017. Seminaarin suojelija on presidentti Tarja Halonen ja Opetushallituksen pääjohtaja Olli-Pekka Heinonen esiintyy seminaarissa. Meillä on arvokkaita tukijoita, arvostetaan myös itse itseämme.

---

Muista seurata IKLOn nettisivuja, jotka löytyvät tästä linkistä: <https://peda.net/yhdistykset/iklo>

Hyvää ja uudistavaa syksyä!

Terveisin,  
puheenjohtaja Tarja

PS. Olethan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.  
Muita aikuislukio-FB -ryhmiä ovat mm. Lukioon valmistava koulutus ja Aikuislukiot 90 vuotta